Publicação: Transparência Ativa em 27 de junho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
RAFAEL MARTINS RIBEIRO | Diretor

Data da Assinatura:
27 de junho de 2025 as 17:46 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Ipatinga

PORTARIA Nº 3750/IFMG, DE 27 DE JUNHO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS  IPATINGA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15
de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho
de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria
IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no Processo nº 23717.000410/2025-46,

RESOLVE

Art.  1º   Constituir  a  Comissão  Examinadora  do  Processo  Seletivo
Simplificado  para  Professor  Substituto  -  Edital  561/2025  composta  pelos  servidores
abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função
GABRIEL MIRANDA FREITAS 2339208 Presidente
FELIPE ANTUNES 1120725 Membro
ANDREA PROCOPIO LOURENCO 1789130 Membro

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Retificar a Portaria nº 3210/IFMG, de 29 de maio de 2025.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=4884&ano=2025&numero=3210&hash=a0b5ccb1943ace2aad8d1244a812682d
https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5501&ano=2025&numero=3750&hash=62b4bfc1b6573af947045e71f95e5213